АДМИНИСТРАЦИЯ

АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

… … … …                                                г.  А р т е м                         №  … … …

О внесении изменений в постановление администрации Артемовского
городского округа от 31.01.2020 № 256-па «Об утверждении муниципальной
программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций в Артемовском городском округе» (в ред. от 12.04.2024
№ 309-па)

В соответствии с решением Думы Артемовского городского округа

от 05.07.2024 № 325 «О внесении изменений в решение Думы Артемовского

городского округа от 05.12.2023 № 230 «О бюджете Артемовского городского

округа на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением

администрации Артемовского городского округа от 29.07.2013 № 1890-па

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в

Артемовском городском округе», Уставом Артемовского городского округа

Приморского края, администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Артемовского городского округа от 31.01.2020 № 256-па «Об утверждении

муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций в Артемовском городском округе» (в ред. от

12.04.2024 № 309-па):

1.1. Изложить  строки  «Объемы  и  источники финансового  обеспечения

2

Программы»    и    «Ожидаемые    конечные  результаты  реализации Програм-

мы» Паспорта  Программы приложения к  постановлению в  новой редакции:
Объем и источники
финансового обеспечения
Программы

Общий объем финансирования Программы составит
62941,94726 тыс. руб., в том числе:
2021 год - 2801,89066 тыс. руб.;
2022 год - 10461,52421 тыс. руб., в том числе:
3276,53821 тыс. руб. - бюджет Артемовского
городского округа;
5449,10600 тыс. руб. - бюджет Приморского края;
1735,88000 тыс. руб. - внебюджетные источники;
2023 год - 19388,87856 тыс. руб., в том числе:
3462,94412 тыс. руб. - бюджет Артемовского
городского округа;
13447,99944 тыс. руб. - бюджет Приморского края;
2477,935 тыс. руб. - внебюджетные источники;
2024 год - 23828,99482 тыс. руб., в том числе:
5799,17793 тыс. руб. – бюджет Артемовского
городского округа;
14531,47589 тыс. руб. – бюджет Приморского края;
3498,341 тыс. руб. – внебюджетные источники;
2025 год - 3180,65812 тыс. руб.;
2026 год - 3280,00089 тыс. руб.
Источник финансирования - бюджет Артемовского
городского округа, бюджет Приморского края,
внебюджетные источники

Ожидаемые
конечные результаты
реализации Программы

Реализация мероприятий Программы позволит:
достичь доли социально ориентированных
некоммерческих организаций, получивших финансовую
поддержку из средств бюджета Артемовского
городского округа, 18,9 % к 2026 году (от общего
количества некоммерческих организаций на конец
отчетного года);
решить 40 социальных проблем по результатам
реализации проектов, инициируемых жителями
Артемовского городского округа, по решению вопросов
местного значения;
обеспечить достижение установленных значений
целевых индикаторов Программы 100%

1.2. Изложить раздел 5 приложения к постановлению в новой редакции:

«5. Финансовое обеспечение Программы

Программа финансируется за счет средств бюджета Артемовского

городского округа, бюджета Приморского края, внебюджетных источников.

Общий объем финансирования Программы составит 62941,94726 тыс.

руб., в том числе:

2021 год - 2801,89066 тыс. руб.;

3

2022 год - 10461,52421 тыс. руб., в том числе:

3276,53821 тыс. руб. - бюджет Артемовского городского округа;

5449,10600 тыс. руб. - бюджет Приморского края;

1735,88000 тыс. руб. - внебюджетные источники;

2023 год - 19388,87856 тыс. руб., в том числе:

3462,94412 тыс. руб. - бюджет Артемовского городского округа;

13447,99944 тыс. руб. - бюджет Приморского края;

2477,935 тыс. руб. - внебюджетные источники;

2024 год - 23828,99482 тыс. руб., в том числе:

5799,17793 тыс. руб. – бюджет Артемовского городского округа;

14531,47589 тыс. руб. – бюджет Приморского края;

3498,341 тыс. руб. – внебюджетные источники;

2025 год - 3180,65812 тыс. руб.;

2026 год - 3280,00089 тыс. руб.

Объемы финансирования Программы уточняются ежегодно при

формировании проекта бюджета Артемовского городского округа на

соответствующий финансовый год и плановый период».

1.3. Изложить абзацы шесть и семь раздела 7 приложения к

постановлению в новой редакции:

«количество реализованных проектов, инициируемых жителями

Артемовского городского округа, по решению вопросов местного значения -

40;

количество решенных социальных проблем по результатам реализации

проектов, инициируемых жителями Артемовского городского округа, по

решению вопросов местного значения - 40.».

1.4. Внести изменения и дополнения в приложение 1 к Программе

(приложение 1).

1.5. Внести изменения и дополнения в приложение 2 к Программе

(приложение 2).

1.6. Внести изменения в приложение 3 к Программе (приложение 3).

4

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Выбор» и

разместить на официальном сайте Артемовского городского округа.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на

заместителя главы администрации Артемовского городского округа

Шелестова М.К.

Глава Артемовского городского округа                                                       В.В. Квон

Приложение 1

к постановлению администрации
Артемовского городского округа
от                                №

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
в Артемовском городском округе»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
…
3.1 Комплекс процессных

мероприятий:
Поддержка проектов,
инициируемых жите-
лями Артемовского
городского  округа, по
решению вопросов
местного значения

Х

Х

39979,84
249

0,0 7184,9
8600

15161,30
589

17633,55
06

0,0 0,0 Х

КБ

ВИ

Х

32267,68
649

0,0 5449,1
0600

12683,37
089

14135,20
96

0,0 0,0

7712,156 0,0 1735,8
8000

2477,935 3498,341 0,0 0,0

 ...
3.1.26

Проект «Безопасность
семьи - наша забота!»

управление
по работе с
обществен
ностью

2024 1000,00 0,0 0,0 0,0 1000,00

0,0 0,0 КБ админист
рация
округа

380,70 0,0 0,0 0,0 380,70 0,0 0,0 ВИ

3.1.27 Проект «Сквер
«Молодёжный»

управление
по работе с
обществен
ностью

2024 1500,00 0,0 0,0 0,0 1500,00

0,0 0,0 КБ админист
рация
округа

309,974 0,0 0,0 0,0 309,974 0,0 0,0 ВИ

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.1.28 Проект «Установка

спортивной площадки
по улице Любы
Шевцовой»

управление
по работе с
обществен
ностью

2024 1000,00 0,0 0,0 0,0 1000,00 0,0 0,0 КБ админист
рация
округа

205,695 0,0 0,0 0,0 205,695 0,0 0,0 ВИ
3.1.29 Проект «Здоровье и

спорт для семьи»
управление
по работе с
обществен
ностью

2024 996,00 0,0 0,0 0,0 996,00 0,0 0,0 КБ админист
рация
округа

364,60 0,0 0,0 0,0 364,60 0,0 0,0 ВИ

3.1.30 Проект «За здоровый
Артем»

управление
по работе с
обществен
ностью

2024 999,00 0,0 0,0 0,0 999,00 0,0 0,0 КБ админист
рация
округа

410,00 0,0 0,0 0,0 410,00 0,0 0,0 ВИ
3.1.31 Проект «Обустрой-

ство детской игровой
площадки»

управление
по работе с
обществен
ностью

2024 999,00 0,0 0,0 0,0 999,00 0,0 0,0 КБ админист
рация
округа

131,595 0,0 0,0 0,0 131,595 0,0 0,0 ВИ
3.1.32 Проект «Безопасность

и комфорт на терри-
тории - главная забота
о жителях»

управление
по работе с
обществен
ностью

2024 1000,00 0,0 0,0 0,0 1000,00 0,0 0,0 КБ админист
рация
округа

211,45 0,0 0,0 0,0 211,45 0,0 0,0 ВИ
3.1.33 Проект «Мы ЗА

спорт»
управление
по работе с
обществен
ностью

2024 1000,00 0,0 0,0 0,0 1000,00 0,0 0,0 КБ админист
рация
округа

158,915 0,0 0,0 0,0 158,915 0,0 0,0 ВИ

3.1.34 Проект «Уличное
освещение»

управление
по работе с
обществен
ностью

2024 598,446 0,0 0,0 0,0 598,446 0,0 0,0 КБ админист
рация
округа

240,154 0,0 0,0 0,0 240,154 0,0 0,0 ВИ

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
3.1.35 Проект «Восстановле-

ние уличного освеще-
ния вдоль тротуара от
дома № 7 до дома №
11 по ул. Михайлов-
ской»

управление
по работе с
обществен
ностью

2024 584,3266
9

0,0 0,0 0,0 584,3266
9

0,0 0,0 КБ админист
рация
округа

243,128 0,0 0,0 0,0 243,128 0,0 0,0 ВИ

3.1.36 Проект «Ремонт асфа-
льтового покрытия и
части прилегающей
придомовой дороги у
детской площадки
между домами 11 и 12
по улице Авиацион-
ная»

управление
по работе с
обществен
ностью

2024 999,90 0,0 0,0 0,0 999,90 0,0 0,0 КБ админист
рация
округа

95,00 0,0 0,0 0,0 95,00 0,0 0,0 ВИ

3.1.37 Проект «Дорога к
мечте»

управление
по работе с
обществен
ностью

2024 1000,00 0,0 0,0 0,0 1000,00 0,0  КБ админист
рация
округа

245,00 0,0 0,0 0,0 245,00 0,0 0,0 ВИ
3.1.38 Проект «От благоуст-

ройства села - к проц-
ветанию России»

управление
по работе с
обществен
ностью

2024 1000,00 0,0 0,0 0,0 1000,00 0,0 0,0 КБ админист
рация
округа

201,005 0,0 0,0 0,0 201,005 0,0 0,0 ВИ
3.1.39 Проект «Комфортное

проживание»
управление
по работе с
обществен
ностью

2024 458,5369
1

0,0 0,0 0,0 458,5369
1

0,0 0,0 КБ админист
рация
округа

162,13 0,0 0,0 0,0 162,13 0,0 0,0 ВИ
3.1.40 Проект «Безопасность

и комфорт на террито-
рии»

управление
по работе с
обществен
ностью

2024 1000,00 0,0 0,0 0,0 1000,00 0,0 0,0 КБ админист
рация
округа

138,995 0,0 0,0 0,0 138,995 0,0 0,0 ВИ

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
 Итого по Программе,

в том числе по
источникам

Х Х 62941,
94726

2801,
89066

10461,
52421

19388,
87856

23828,
99482

3180,
65812

3280,
00089

Х Х

 местный бюджет

Х

Х

20401,
20993

2801,
89066

3276,
53821

2762,
94412

5099,
17793

3180,
65812

3280,
00089

МБ Х

1400,00 0,0 0,0 700,00 700,00 0,0 0,0 МБС Х
 субсидии бюджета

Приморского края
  33428,

58133
0,0 5449,

10600
13447,
99944

14531,
47589

0,0 0,0 КБ

Х

 внебюджетные
источники

  7712,
156

0,0 1735,
88000

2477,
935

3498,
341

0,0 0,0 ВИ

Х

Примечания:

Управление по работе с
общественностью

- управление по работе с общественностью администрации Артемовского городского
округа;

администрация округа - администрация Артемовского городского округа;

МБ - местный бюджет;

МБС - местный бюджет (софинансирование);

КБ - субсидии бюджета Приморского края;

ВИ - внебюджетные источники.

Приложение 2

к постановлению администрации
Артемовского городского округа
от                             №

ИЗМЕНЕНИЯ В ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ.
СВЕДЕНИЯ О ВЗАИМОСВЯЗИ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) С МЕРОПРИЯТИЯМИ ПРОГРАММЫ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
...

3.1

Комплекс процессных мероприятий:
Поддержка проектов, инициируемых
жителями Артемовского городского
округа, по решению вопросов
местного значения

Х Х Х Х Х Х Х Х Х Х

...
3.1.26

Проект «Безопасность семьи - наша
забота!»

количество
реализованных
проектов,
инициируемых
жителями Арте-
мовского город-
ского округа, по
решению воп-
росов местного
значения

ед. 1 - - - 1 - - решение социальных
проблем по резуль-
татам реализации про-
ектов, инициируемых
жителями Артемов-
ского городского ок-
руга, по решению
вопросов местного
значения

3.1.27 Проект «Сквер «Молодёжный» ед. 1 - - - 1 - -

3.1.28 Проект «Установка спортивной
площадки по улице Любы
Шевцовой»

ед. 1 - - - 1 - -

3.1.29 Проект «Здоровье и спорт для
семьи»

ед. 1 - - - 1 - -

3.1.30 Проект «За здоровый Артем» ед.

1

-

-

-

1

-

-

  2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.1.31 Проект «Обустройство детской

игровой площадки»
 ед. 1 - - - 1 - -

3.1.32 Проект «Безопасность и комфорт на
территории - главная забота о
жителях»

ед. 1 - - - 1 - -

3.1.33 Проект «Мы ЗА спорт»

ед. 1 - - - 1 - -

3.1.34 Проект «Уличное освещение»

ед. 1 - - - 1 - -

3.1.35 Проект «Восстановление уличного
освещения вдоль тротуара от дома
№ 7 до дома № 11 по ул. Михайлов-
ской»

ед. 1 - - - 1 - -

3.1.36 Проект «Ремонт асфальтового
покрытия и части прилегающей
придомовой дороги у детской
площадки между домами 11 и 12 по
улице Авиационная»

ед. 1 - - - 1 - -

3.1.37 Проект «Дорога к мечте»

ед. 1 - - - 1 - -

3.1.38 Проект «От благоустройства села -
к процветанию России»

ед. 1

- - - 1 - -

3.1.39 Проект «Комфортное проживание»

ед. 1 - - - 1 - -

3.1.40 Проект «Безопасность и комфорт на
территории»

ед. 1 - - - 1 - -

 Приложение 3

к постановлению администрации
Артемовского  городского округа
от                              №

ИЗМЕНЕНИЯ В ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ (ИНДИКАТОРЫ)
муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций

в Артемовском городском округе»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
...
3. Решение социальных проблем по результатам

реализации проектов, инициируемых жителями
Артемовского городского округа, по решению
вопросов местного значения

ед. - 11 14 15 - - количество социальных проблем,
решенных в результате реализа-
ции проектов, инициируемых
жителями Артемовского город-
ского округа, по решению вопро-
сов местного значения

	постановление изм 08.2024(1)
	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	приложение 1(1)
	Приложение 2(2)
	Приложение 2
	к постановлению администрации
	Артемовского городского округа
	от                             №

	Приложение 3